

PROTOKÓŁ
z posiedzenia Komisji ds. Socjalnych
oraz Przestrzegania Prawa i Porządku Publicznego
w dniu 05 czerwca 2023 r.

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji (*lista obecności w załączeniu*), Wójt Gminy Miłki- Barbara Mazurczyk, Zastępca Wójta Bogdan Żukowski, Dyrektor ZPO Miłki- Piotr Łobodziński, Dyrektor SP w Staświnach- Izabela Puka, Dyrektor SP w Rydzewie- Monika Michalak, pracownik urzędu- Rafał Sztemberg.

Tematem posiedzenia były problemy w zakresie oświaty w gminie Miłki.

Dyrektor SP w Staświnach poinformowała, że ma problemy kadrowe na przyszły rok szkolny. Nauczyciele odchodzą do innych szkół, ponieważ widzą, że zbliża się widmo likwidacji szkoły w Staświnach, jedna nauczycielka od października idzie do wojska na służbę przygotowawczą z zamiarem pozostania w służbie zawodowej. Rodzice również zapisują dzieci do szkoły w Miłkach lub Giżycku. Na nowy rok szkolny nie ma dzieci do pierwszej klasy. Sytuacja jest trudna.

Wójt zapytała jaki jest powód złożenia rezygnacji z funkcji dyrektora.

Izabela Puka powiedziała, że powodem złożenia rezygnacji jest brak wsparcia w wykonywaniu obowiązków. Ze wszystkim sprawami zostaje sama, szkoła nie zatrudnia sekretarki, wszystkie dokumenty musi prowadzić sama i oprócz tego rozwiązywać bieżące problemy, których jest dużo. Dodała, że nie wytrzymuje tego psychicznie. Nauczyciele przyjeżdżają tylko na swoje godziny i jadą dalej, nie można liczyć na ich pomoc w kwestiach opracowywania dokumentacji. Sama musi pełnić dyżury na przerwach w celu zapewnienia uczniom bezpieczeństwa.

Wójt zapytała o liczebność klas.

Izabela Puka powiedziała, że w przyszłym roku szkolnym nie będzie pierwszej klasy, w drugiej miało być 6 uczniów, ale dwoje dzieci będzie powtarzało klasę w szkole w Miłkach i jedno dziecko idzie do drugiej klasy do Miłek, czyli zostają 3 osoby, w trzeciej klasie jest 11 uczniów, czwartej klasy nie ma, w piątej 8, w szóstej 4, w siódmej 7, a ósmej klasy nie ma. Nie wiadomo, czy do września się coś jeszcze nie zmieni. Dodała, że jeśli szkoła wejdzie w proces likwidacji to obawia się, że nie poradzi sobie z dokumentami. Z Rudy praktycznie dzieci nie ma.

Piotr Łobodziński powiedział, że likwidacja szkoły od września jest niemożliwa, ponieważ mamy zatwierdzone arkusze. Zasugerował, żeby nie zatrudniać nauczycieli na stałe.

Dyrektor SP w Staświnach powiedział, że część nauczycieli ma uprawnienia na świadczenie kompensacyjne lub emerytalne. Siedmiu nauczycieli jest na pełnych etatach i jeden na 8 godzin.

Wójt powiedziała, że to decyzja Rady Gminy, czy podejmą uchwałę intencyjną o likwidacji szkoły, ale czy jeśli tak, to czy Pani Dyrektor będzie w stanie pełnić funkcję do zakończenia procesu likwidacji?

Dyrektor powiedział, że sama nie da rady, potrzebowałaby pomocy.

Wójt zaproponowała nauczyciela do pomocy.

Dyrektor powiedziała, że ta nauczycielka ma inne plany i nie wie, czy będzie zainteresowana.

Wójt powiedziała, że ponownie został ogłoszony konkurs na Dyrektora Szkoły w Rydzewie i wie, że odbywa się konkurs na Dyrektora w Wydminach i jest dwóch kandydatów. Liczy na to, że niewybrany tam kandydat zgłosi się w konkursie na Dyrektora Szkoły w Rydzewie.

Dyrektor SP Staświny powiedziała, że na stronie kuratorium jest teraz dużo ofert dla nauczycieli i każdy idzie tam, gdzie są perspektywy i stabilizacja. Staświny tej stabilizacji nie dają.

Józef Dominiuk zapytał, czy rodzice otrzymali już informację o problemach kadrowych szkoły?

Izabela Puka powiedziała, że rozmawiała z rodzicami nie oficjalnie o problemach szkoły, nic nie mówią, po prostu przenoszą dzieci do innych szkół widząc jaka jest sytuacja. Zapewnienie kadry od września to problem dyrektora, rodzice jeszcze potrafią mieć pretensję, czemu taka pani uczy, a nie inna.

Wójt zapytała, czy jeśli ta 3 dzieci z klasy drugiej przejdzie do innej szkoły to rozwiąże sytuację?

Piotr Łobodziński powiedział, że w arkuszu nauczyciel ma już zapewnione godziny i trzeba będzie za nie zapłacić, czy są dzieci czy nie. Ograniczenia godzin można było składać do końca maja.

Dyrektor SP Rydzewo powiedziała, że jest w jeszcze gorszej sytuacji kadrowej. Etat matematyki, polonisty, fizyk, chemia, niemiecki, ebd, wszystko to nauczyciele z Miłek. Oferta na stronę kuratorium została wrzucona i na razie nie ma odzewu.

Piotr Łobodziński mówi, że on jest na granicy organizacji.

Przewodniczący Komisji zapytał dlaczego tak późno ten problem został przedstawiony.

Izabela Puka powiedziała, że ruch kadrowy zaczyna się po zatwierdzeniu arkusza, nikt wcześniej dyrektora nie uprzedza o swoich planach.

Wójt powiedziała, że arkusze zatwierdziła 27, czy 28 maja i 31 maja posypały się wypowiedzenia.

Dyrektor SP w Rydzewie powiedziała, że teraz jeszcze pewnie posypią się urlopy zdrowotne, bo nie będzie opłacało się przyjeżdżać. Dodała, że problem ze znalezieniem dyrektora jest ogólnopolski, starsi nauczyciele odchodzą, a młodych nie ma.

Wójt powiedziała, że trzeba zastanowić się co dalej. Chciała przeprowadzić reorganizację szkoły w Staświnach, która się nie powiodła z powodu dużego sprzeciwu rodziców i nie chciała kolejny raz podejmować próby. Pytanie czy to coś da. Zapytała, czy Pani Dyrektor SP w Staświnach zostanie na stanowisku do końca z zapewnieniem, że po likwidacji będzie miała zapewniony etat.

Izabela Puka powiedziała, że jest to trudna decyzja, może to jeszcze przemyśleć, ale obawia się o swoje zdrowie psychiczne. Powiedziała, że przydałaby się pomoc przy prowadzeniu dokumentacji. Sama nie da rady, a nauczycielka, która jej pomagała odchodzi z pracy.

Józef Dominiuk powiedział, że jak przyjdzie ktoś nowy na to stanowisko to będzie jeszcze trudniej.

Wójt wyraziła swoje rozczarowanie zaistniałą sytuacją, gdyż dopiero po zatwierdzeniu arkuszy organizacyjnych dowiaduje się, że jest problem, bo nie ma nauczycieli. Odwołała się do poczucia odpowiedzialności. Wyraziła zdanie, że nie jest to tylko odpowiedzialność Wójta, ale również dyrektorów.

Rafał Szttemberg poprosił o przedstawienie sytuacji w szkole w Rydzewie, a Pani Dyrektor SP w Staświnach dał czas na zastanowienie się.

Izabela Puka powiedziała, że jest to dla niej bardzo trudna decyzja. Niestety w oświacie często spotykamy się z problemem wypalenia zawodowego, robione były szkolenia dla wypalonych zawodowych.

Piotr Łobodziński zaproponował, żeby sekretarce z ZPO w Miłkach dać kilka godzin w szkole w Staświnach, żeby pomogła przy dokumentacji. Może z nią porozmawiać. Wszystko zależy od kwestii finansowej i pod warunkiem, że obecna Pani Dyrektor tam będzie.

Wójt podsumowała, że spróbujemy przeprowadzić proces likwidacji. Organ prowadzący odpowiada za likwidację. Rada Gminy musi podjąć uchwałę intencyjną. Następnie powiadamia się rodziców i zwraca się o wyrażenie opinii do Kuratorium.

Józef Dominiuk powiedział, że warto przedstawić rodzicom problemy, które wymagają niestety rozwiązań systemowych na wyższym szczeblu. Niestety nie możemy sobie pozwolić przy tak małej liczbie uczniów na zatrudnienie wicedyrektora i sekretarki.

Rafał Sztemberg powiedział, że do 31 grudnia organ prowadzący musi zakończyć główny proces i przekazać dokumentację do Kuratorium.

Wójt powiedziała, że nie brała pod uwagę likwidacji szkoły w tym roku, ale zrobi rozeznanie jakie są tendencje ilości uczniów w poszczególnych rocznikach. Rydzewo na razie zostaje, bo jest tam spora liczba dzieci.

Józef Dominiuk zasugerował, że jeśli rodzice dowiedzą się o problemach szkoły to może sami przeniosą dzieci do innych szkół. Zmniejszenie liczby uczniów może pozytywnie wpłynąć na opinię kuratorium.

Piotr Łobodziński zwrócił uwagę, że jeśli rodzice teraz zaczną zabierać dzieci do innych szkół to może się okazać, że będą puste klasy, a w arkuszu nauczyciel ma zapewnione godziny i trzeba mu zapłacić. Zaproponował, żeby dwie szkoły funkcjonowały w jednym budynku. Rozwiąże to problemy kadrowe, bo nauczyciele nie będą musieli dojeżdżać. Nie wie co na to Kuratorium, czy tak w ogóle można, ale z ekonomicznego punktu widzenia to bardzo dobre rozwiązanie.

Rafał Sztemberg stwierdził, że będzie problem z dowozem uczniów. Konieczne będą w takiej sytuacji zmiany w rozkładzie jazdy.

Izabela Puka powiedziała, że postara się do jutra podjąć decyzję, czy pozostanie na stanowisku Dyrektora Szkoły, biorąc pod uwagę, czy sekretarka z Miłek zgodzi się na współpracę. Stwierdziła, że szkoła sama weszła w proces wygaszania. Likwidacja wiąże się z protestami rodziców oraz mieszkańców, którzy martwią się, że budynek szkoły po likwidacji zostanie przeznaczony na mieszkania socjalne.

Wójt przeanalizowała podział etatów w szkole w Staświnach.

Izabela Puka powiedziała, że nie ma nauczycieli na cały etat, więc nikt nawet nie chce zajrzeć do sekretariatu. Według nowego rozporządzenia umowy trzeba podpisywać na dwa lata, więc nie opłaca się teraz zatrudniać kogoś jeśli rozmawiamy o likwidacji.

Wójt zaproponowała, żeby jeszcze przed wakacjami przedstawić rodzicom sytuację i perspektywę likwidacji szkoły. Zadeklarowała, że bierze na siebie wizytę w Kuratorium.

Izabela Puka wyraziła obawę, że jeśli rodzice dowiedzą się o takiej perspektywie w najbliższym czasie to przeniosą dzieci do innych szkół już od września i zostaną puste klasy, a nauczycielom trzeba zapewnić pracę.

Wójt powiedziała, że można przenieść to na wrzesień. Uchwała też najszybciej będzie podejmowana we wrześniu.

Monika Michalak zaproponowała, że później można przenieść nauczycieli do szkół na terenie gminy. Wójt zapewnia pracę na terenie gminy. Dodała, że u niej w szkole jest dużo godzin na wakatach.

Wójt rozważyła ewentualne przeniesienie dzieci do innych szkół, jeżeli zapowiada się, że w klasie będzie troje uczniów.

Monika Michalak podała argumenty, które mogą przekonać rodziców do przeniesienia dziecka do innej szkoły. Zwróciła uwagę na zero kompetencji społecznych, trzy osobowa grupa nie kształtuje dziecka jak praca w 15 osobowej klasie.

Wójt podała przykład szkoły w Gminie Srokowo, gdzie w szkole zostało 14 uczniów, a kurator nie wyrażał zgody na likwidację. Rozwiązano to na zasadzie rozmów z rodzicami, którzy zdecydowali się ostatecznie przenieść dzieci do innych szkół.

Dyskutowano na temat, gdzie ewentualnie można rozlokować uczniów i zapewnić pracę nauczycielom.

Iza Puka zaproponowała, żeby stopniowo oswajać dzieci i rodziców z likwidacją szkoły w przyszłym roku, a na razie zostawić tak jak jest, kto odejdzie to odejdzie. Większość uczniów to dzieci z orzeczeniami. Każdego dnia mierzymy się z problemami wychowawczymi, policja przyjeżdża średnio raz w tygodniu, do tego kurator sądowy, asystent rodziny. Poziom wyników w nauce nie jest dobry, nikt się nie wyróżnia, nie widać potencjału.

Dyrektor SP w Rydzewie podsumowała, że kiedyś był tylko problem ekonomiczny, demograficzny, a teraz dochodzi jeszcze problem kadrowy.

Przewodniczący Komisji zaproponował, by poddać pod głosowanie wnioski o likwidację szkoły.

Wójt podsumowała, że trzeba zapewnić pomoc dla Pani Izy i zmierzać w kierunku likwidacji szkoły.

Wójt przeszła do problemu z rozstrzygnięciem konkursu na dyrektora szkoły w Rydzewie. Ostatecznie trzeba będzie komuś powierzyć pełnienie obowiązków. Przeanalizowała etaty nauczycieli.

Zaplanowano kolejne posiedzenie Komisji w tej sprawie, na które zostaną zaproszeni wszyscy radni.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący zamknął posiedzenie komisji w dniu 05 czerwca 2023 r.

Prot. Agnieszka Grajewska-Sudyn

Przewodniczący Komisji

Przemysław Chmielewski